



# URZĄD MIEJSKI W OPOCZNI

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel: /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,  
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl  
www.opoczno.pl  
www.bip.opoczno.pl

Urząd Miejski w Opocznie  
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych  
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno  
tel. 44/786 01 15, 44/786 01 38



URZĄD MIEJSKI w Opocznie  
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Opoczno, dn. 4 października 2024 roku

ZiSS.0002.10.2024

Wpłynęło  
dnia

10. 10. 2024

Ilość zał. .... L.p.dz. 31329

Podpis .....

Znak sprawy .....

Biuro Rady Miejskiej  
w Opocznie

II

W odpowiedzi na pismo BRM.033.112.2024 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Opocznie przedkłada materiał na październikowe posiedzenie komisji i sesji Rady Miejskiej w Opocznie pn. „*Informacja z przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży*”.

Dyrektor Wydziału  
Zdrowia i Spraw Społecznych  
*Elżbieta Matyskiewicz*

## **„Informacja z przebiegu wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”**

W ramach „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Opoczno na 2024 rok” na realizację zadania pn. *„Organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych lub niepełnosprawnych lub działających jako wolontariusze”* wydatkowano środki finansowe w łącznej wysokości **116.538,40 zł**. Głównym celem zadania było propagowanie idei trzeźwego oraz zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. Środki te zostały wydatkowane:

- **Miejski Dom Kultury im. Tadeusza Sygietyńskiego w Opocznie** w okresie wakacyjnym na pokrycie kosztów organizacji bezpłatnych, otwartych zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz edukacyjno-profilaktycznych, skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Opoczno. W zorganizowanych zajęciach udział wzięło około 2387 osób. Wysokość przekazanej dotacji to **30.000,00 zł**.
- **Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie** podczas ferii zimowych zorganizowała zajęcia dla dzieci i młodzieży w dniach 26.06.2024r. - 30.08.2024r. Łączna frekwencja na zorganizowanych zajęciach wyniosła około 483 osób. Wysokość przekazanej dotacji to **2.000,00 zł**.
- **Szkoła Podstawowa nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Opocznie Szkoła Podstawowa Nr 3 w Opocznie** na pokrycie kosztów organizacji obozu integracyjnego dla uczniów z Opoczna oraz Szkoły Podstawowej w Czeskim Opoćnie w dniach 24.06.2024r. – 27.06.2024r., w której udział wzięło 41 osób. Poprzez realizację programu obozowego rozbudowano wśród uczestników wypoczynku samodzielność, samodyscyplinę, poczucie odpowiedzialności, umiejętność współżycia w grupie, tolerancję, możliwość konwersacji w wyuczonych językach, radzenia sobie w różnych sytuacjach. Pokazano młodzieży jak można atrakcyjnie spędzić czas bez stosowania używek. Wysokość udzielonego wsparcia to **10.538,40 zł**.
- **Szkoła Podstawowa w Bielowicach** na pokrycie kosztów organizacji kolonii letnich dla 52 osób w dniach 22.07.2024r. – 01.08.2024r. w Ośrodku Wypoczynkowym Kołatek koło Olsztyńska. W trakcie wyjazdu w ramach programu „Nie pozwól odlecieć swojemu szczęściu” zorganizowano szereg akcji profilaktycznych ze szczególnym naciskiem na blok tematyczny „Nowe narkotyki, czy znasz prawdę o dopalaczach?”, którego celem było uświadomienie dzieciom i młodzieży zagrożeń wynikających ze stosowania różnego rodzaju używek. Wysokość udzielonego wsparcia to **14.500,00 zł**.

Ponadto, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Burmistrz Opoczna ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, który przewidywał realizację ww. zadania. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 53/2024 Burmistrza Opoczna z dnia 30 stycznia 2024 roku dokonała wyboru najkorzystniejszych ofert. Organizatorami ww. wypoczynku byli:

- **Abstynenckie Stowarzyszenie Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA” w Opocznie** na organizację czterodniowej wycieczki.

Stowarzyszenie w dniach 07.07.2024 roku - 11.07.2024 roku zorganizowało czterodniową wycieczkę do Spały, w której udział wzięło 10 osób w wieku 12–21 lat - uczestników Amatorskiego Teatru Profilaktycznego działającego przy Stowarzyszeniu, tj. dzieci i młodzież z terenu gminy Opoczno wymagająca szczególnej opieki pedagogicznej i terapeutycznej, pochodząca z rodzin dysfunkcyjnych i zagrożonych uzależnieniem. Podczas wypoczynku odbyły się warsztaty profilaktyczne w łącznym wymiarze 6 godzin. Uczestnicy mieli możliwość doskonalenia umiejętności interpersonalne, budować wspólnotę grupową, pozytywny obraz własnej osoby oraz zwiększyć poczucie własnej wartości. Zakres zajęć terapeutycznych pozwolił na odreagowanie napięć emocjonalnych oraz osiągnięcie stanu relaksu i wyciszenia. Wysokość przekazanej dotacji to **8.500,00 zł**.

- **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno** na organizację dwutygodniowego obozu.

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka Hufiec Opoczno zorganizował w dniach 26.07. – 08.08.2024 roku dwunastodniowy obóz w Przerwankach na stacji Harcerskiej Hufca ZHP Otwock. Adresatami wypoczynku była 30 osobowa grupa w wieku od 11 do 18 lat z terenu gminy Opoczno. Uczestnicy mieli aktywnie zagospodarowany czas wolny wzbogacony opowieściami o regionie, w którym przebywali. Wzięli udział w zajęciach z zakresu profilaktyki uzależnień w wymiarze 10 godzin oraz w licznie zorganizowanych zajęciach o charakterze artystycznym, sportowym i edukacyjnym. Przygotowane formy zajęć dostosowane były do różnych grup wiekowych, a podjęte działania miały na celu pobudzenie podstawowych czynników kształtujących właściwy rozwój psychiczny i społeczny poprzez budowanie więzi społecznych, promowanie wartości prorodzinnych i zachowań prozdrowotnych. Uczestnicy biorąc udział w zajęciach o charakterze profilaktycznym, artystycznym, sportowym i edukacyjnym spędzili ten czas świadomie, z naciskiem na doskonalenie siebie, swojej postawy wobec otaczającego świata z dbałością o zdrowie swoje i innych. Głównym celem programu było przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji, wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka. Wysokość przekazanej dotacji to **15.000,00 zł**.

- **Ochotnicza Straż Pożarna w Kruszewcu** na organizację czternastodniowego obozu szkoleniowo – wypoczynkowego.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kruszewcu zorganizowała w miejscowości Mrozy Wielkie na Mazurach czternastodniowy obóz szkoleniowo – wypoczynkowy dla 10 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Opoczno. Głównym celem obozu było przygotowanie członków MDP do pracy społecznej na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Podczas obozu uczestnicy poznali organizację OSP, regulaminowe zadania MDP oraz OSP, czynniki zagrożenia pożarowego, przyczyny powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów, podstawowe zasady zapobiegania pożarom w różnych obiektach, podręczny sprzęt gaśniczy, sprzęt stanowiący wyposażenie sekcji gaśniczej OSP oraz zasady udzielania przedlekarskiej pomocy medycznej. Poprzez realizację programu profilaktyki uzależnień młodzież zgłębiła wiedzę na temat szkodliwości używania substancji uzależniających i spożywania napojów alkoholowych oraz zagrożeń wynikających z ich zażywania. Wysokość przekazanej dotacji to **20.000,00zł**.

- **Ochotnicza Straż Pożarna w Opocznie** na organizację trzydniowego biwaku.

Ochotnicza Straż Pożarna w Opocznie zorganizowała trzydniowy biwak szkoleniowo – wypoczynkowy dla 15 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu gminy Opoczno. Podczas biwaku realizując program profilaktyki uzależnień młodzież zgłębiła wiedzę na temat szkodliwości spożywania napojów alkoholowych oraz zagrożeń wynikających z zażywania substancji uzależniających. Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych mogli wymienić się doświadczeniem i pomysłami, podnieść poziom własnej sprawności fizycznej, samooceny, wiedzy i umiejętności w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej oraz działalności kulturalno-oświatowej.

Wysokość przekazanej dotacji to **6.000,00zł.**

- **Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Opocznie** na realizację zadania pn. „W zdrowym ciele – zdrowy duch 2024”.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Opocznie w okresie od 19.07.2024r. do 28.07.2024r. zorganizowała w Ośrodku „Górska Przystań” w miejscowości Majerczykówka kolonie letnie. Podczas wypoczynku letniego zostały zorganizowane zajęcia o charakterze profilaktycznym przeciw uzależnieniom oraz zajęcia rozwijające kompetencje społeczne dzieci i młodzieży. Zajęcia miały charakter uniwersalny bez względu na stopień ryzyka wystąpienia zachowań problemowych lub zaburzeń psychicznych dotyczących używania substancji psychoaktywnej jaką jest alkohol. Zajęcia miały formę pogadanek, których celem było przedstawienie skutków fizycznych, psychicznych i społecznych spożywania alkoholu, czy choroby alkoholowej. Program profilaktyczny został przeprowadzony w łącznym wymiarze 8 godzin zegarowych. Ich celem było opóźnienie inicjacji oraz przeciwdziałanie pierwszym próbom podejmowania zachowań ryzykownych.

Wysokość przekazanej dotacji to **10.000,00zł.**